
РЕШЕНИЕ

«20» сентября 2018 года

Резолютивная часть решения оглашена «19» сентября 2018г.

Решение изготовлено в полном объеме «20» сентября 2018г.          г. Кемерово

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе: 

Председателя комиссии: <…> - руководителя Кемеровского УФАС России;

Членов комиссии: <…> - начальника отдела контроля в сфере закупок;

<…> - главного специалиста - эксперта отдела контроля в сфере закупок,

при участии:

         - <…> – представителя Администрации Ижморского городского поселения, по
доверенности,

рассмотрев  дело № 694/З-2018, возбужденное по признакам нарушения 
заказчиком – Администрацией Ижморского городского поселения
законодательства в сфере закупок при проведении электронного аукциона №
0139300024718000037 «Работы строительные по строительству автомагистралей,
автомобильных дорог, улично-дорожной сети и прочих автомобильных или
пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов», результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с требованиями статьи 99
Федерального закона  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее
по тексту – ФЗ № 44-ФЗ), Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России  от
19.11.2014 № 727/14,

 

установила:

 

         12.09.2018г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Эксперт Закупок» (вх. 4407Э от
12.09.2018г.) на действия заказчика – Администрации Ижморского городского
поселения при проведении электронного аукциона № 0139300024718000037 «Работы
строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-



дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-
посадочных полос аэродромов».

        По мнению заявителя, аукционная документация не соответствует требованиям
закона о контрактной системе.

        Ранее 11.09.2018г. в адрес Кемеровского УФАС России поступила жалоба ООО
«Перспектива» на действия заказчика - Администрации Ижморского городского
поселения при проведении электронного аукциона № 0139300024718000037 «Работы
строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-
дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-
посадочных полос аэродромов».

       Рассмотрение данной жалобы было назначено на 18.09.2018г.

        18.09.2018г. Комиссией Кемеровского УФАС России в процессе рассмотрения
жалобы, проведения внеплановой проверки в действиях заказчика установлено
нарушение требований частей 13.1, 27 статьи 34 ФЗ № 44-ФЗ. 

        Заказчику - Администрации Ижморского городского поселения было выдано
предписание об устранении нарушений требований ФЗ № 44-ФЗ и с учетом
решения по делу № 692/З-2018 от 19.09.2018г.

         Руководствуясь статьей 99 Федерального Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия  Кемеровского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение доводов, изложенных в жалобе ООО «Эксперт Закупок» на
действия заказчика – Администрации Ижморского городского поселения при
проведении электронного аукциона № 0139300024718000037 «Работы строительные
по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-дорожной сети и
прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос
аэродромов» не осуществляется, поскольку доводы, изложенные в жалобе ООО
«Эксперт Закупок» учтены в решении по делу № 692/З-2018 от 19.09.2018г.

 

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

Председатель комиссии: <…>

Члены Комиссии:      <…>



<…>


